__28.10.2022_№_698___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В

ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской

Федерации, со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 55, частью 1 статьи 36 Устава
Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень мест отбывания наказания в виде исправительных
работ на территории Осинского муниципального района, утвержденный
постановлением администрации Осинского муниципального района от 17.06.2020
года №346 «Об утверждении перечня мест отбывания наказания в виде
обязательных и исправительных работ, видов работ для отбывания наказания
осужденными в виде обязательных работ на территории Осинского
муниципального района» следующие изменения:

1) В раздел «МО «Оса»» добавить строку следующего содержания:

ИП «Дамбуев Иван
Михайлович»

с. Оса, ул. Солнечная, 39 Дамбуев Иван
Михайлович

2) В раздел «МО «Приморский»» добавить строку следующего содержания:

ИП «Сокольников
Дмитрий Александрович»

п. Приморский, 169 км.
автотрассы Иркутск-Усть-
Уда, СТО «Сокольники»

Сокольников Дмитрий
Александрович

2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению

деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В.
настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации
Осинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

И.о. мэра Осинского муниципального района                       Хошхоев Б.М.

Подготовила:                                                                                      Вахрушкина И.В.

Согласовано:                                                                                      Бардамов Г.С.

                                                                                                             Мутин П.С.

Приложение 1 к постановлению
администрации Осинского
муниципального района
от 17.06.2020 №346 (в ред. 18.01.22
№12)

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА
ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование
предприятия

Адрес
предприятия

ФИО
руководителя

 МО «Оса»
Администра-ция
МО «Оса»

с. Оса ул. Свердлова
80

Максименко Владислав
Викторович

МУП «Восток»
администра-ции
МО «Оса»

с. Оса ул. Некрасова
10

Галсанов
Чингис Нимаевич

ОГБУЗ «Осинская
районная
больница»

с. Оса ул.
Больничная 25

Перанова
Галина  Родионовна

 МО «Майск»
Администра-ция
МО «Майск»

с. Майск ул.
Трактовая, 7.

Серебренников Александр
Иннокентьевич

 МО «Усть-Алтан
Администрация
МО «Усть-Алтан»

с. Усть - Алтан, ул.
Школьная, 21

Дамбуев Борис Михеевич

МУП ЖКХ «Алтан» с. Усть - Алтан, ул.
Школьная, 21

Митькинова Мария
Александровна

Усть-Алтанский
фельшерско-
акушерский
пункт

с. Усть-Алтан, ул.
Ленина, 20

Ользоева Ольга Львовна

Почтовое
отделение с.
Усть-Алтан

с. Усть-Алтан, ул.
Ленина, 20

Пидуева Любовь Федоровна

 МО «Ирхидей»
Администрация
МО «Ирхидей»

с. Ирхидей, ул.
Ленина, 5

Хингелов Игорь Иннокентьевич

 МО «Бильчир»
Администрация
МО «Бильчир»

с. Бильчир, ул.
Ленина, 24

Хартанов Вячеслав
Александрович

ОГБУЗ Осинская
РБ
подразделение
«Бильчирская
участковая
больница»

с. Бильчир, ул.
Больничная, 1

Шипхинеев Вячеслав
Анатольевич

 МО «п. Приморский»
Администрация
МО «Поселок
Приморский»

п. Приморский, ул.
Гагарина, 25А

Халтаев Григорий Семенович

Почтовое
отделение п.
Приморский

п. Приморский, ул.
Гагарина, 25А

Аноприенко Юлия Александровна

 МО «Обуса»
Администрация
МО «Обуса»

с. Обуса, ул. 11
Комсомольцев, 6

Ербатков Павел Степанович

МУП «Труженик» с. Обуса, ул. 11
Комсомольцев, 6

Ильин Дмитрий Андреевич

 МО «Ново-Ленино»
Администрация
МО «Ново-
Ленино»

с. Ново-Ленино
ул. Ленина, 1

Хамханов Сергей Геннадьевич

МУП «Универсал» с. Ново-Ленино
ул. Ленина, 1

Попов Александр Николаевич

ООО «Надежда» С. Ново-Ленино ул.
Ленина, 2

Матвеев Юрий Иннокентьевич

 МО «Улейское»
Администрация
МО «Улейское»

с. Унгин, ул.
Подгорная, 2

Марактаев Антон Александрович

 МО «Каха-Онгойское»
Администрация
МО «Каха-
Онгойское»

с. Хокта, ул.
Центральная, 12

Александров Алексей
Эдуардович

 МО «Русские-Янгуты»
Администрация
МО «Русские
Янгуты»

с. Русские Янгуты,
ул. Школьная, 1

Филатова Татьяна Викторовна

 МО «Бурят-Янгуты»
Администрация
МО  «Бурят-
Янгуты»

с.Енисей, ул.Кирова,
14

Медведева Ирина Васильевна

 Приложение 2 к постановлению
администрации Осинского
муниципального района
от 17.06.2020 №346 (в ред.
от_____№_____)

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА
ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование
предприятия

Адрес
предприятия

ФИО
руководителя

 МО «Оса»
Администра-ция
МО «Оса»

с. Оса ул.
Свердлова 80

Максименко Владислав
Викторович

МУП «Восток»
администра-ции
МО «Оса»

с. Оса ул.
Некрасова 10

Галсанов
Чингис Нимаевич

ОГБУЗ «Осинская
районная
больница»

с. Оса ул.
Больничная 25

Перанова
Галина  Родионовна

ИП «Будаева
Долгоржаб
Баировна»

с. Оса ул.
Свердлова, 74

Будаева Долгоржаб Баировна»

ООО «ДУА-ДА» с. Оса ул.
Энергетиков стр.17А

Гойко Антон Андреевич

ИП «Дамбуев
Иван
Михайлович»

с. Оса, ул.
Солнечная, 39

Дамбуев Иван Михайлович

 МО «Майск»
Администра-ция
МО «Майск»

с. Майск ул.
Трактовая, 7.

Серебренников Александр
Иннокентьевич

 МО «Усть-Алтан
Администрация
МО «Усть-Алтан»

с. Усть – Алтан,
ул. Школьная, 21

Дамбуев Борис Михеевич

МУП ЖКХ «Алтан» с. Усть – Алтан,
ул. Школьная, 21

Митькинова Мария Александровна

Усть-Алтанский
фельшерско-
акушерский
пункт

с. Усть-Алтан, ул.
Ленина, 20

Ользоева Ольга Львовна

Почтовое
отделение с.
Усть-Алтан

с. Усть-Алтан, ул.
Ленина, 20

Пидуева Любовь Федоровна

ИП Хилханова
С.Р.

с. Усть-Алтан, ул.
Ленина, 18

Хилханова Светлана Романовна

ИП Барлукова
Е.Б.

с. Усть-Алтан, ул.
Ленина, 17

Барлукова Елена Борисовна

ИП Кустов С.И. с. Усть-Алтан, ул.
Сосновая, 11

Кустов Сергей Иннокентьвич

ИП Шульгин И.В. с. Рассвет, ул.
Лазо, 13

Шульгин Игорь Викторович

 МО «Ирхидей»
Администрация
МО «Ирхидей»

с. Ирхидей, ул.
Ленина, 5

Хингелов Игорь Иннокентьевич

 МО «Бильчир»

Администрация
МО «Бильчир»

с. Бильчир, ул.
Ленина, 24

Хартанов Вячеслав
Александрович

ОГБУЗ Осинская
РБ
подразделение
«Бильчирская
участковая
больница»

с. Бильчир, ул.
Больничная, 1

Шипхинеев Вячеслав Анатольевич

 МО «п. Приморский»
Администрация
МО «Поселок
Приморский»

п. Приморский, ул.
Гагарина, 25А

Халтаев Григорий Семенович

Почтовое
отделение п.
Приморский

п. Приморский, ул.
Гагарина, 25А

Аноприенко Юлия Александровна

ИП Пяткин В.Е. п. Приморский, ул.
Лесная, 1А

Пяткин Владимир Егорович

МУП «Служба
Заказчика»

п. Приморский, ул.
Гагарина, 25А

Чернолих Лариса Николаевна

ИП «Сокольников
Дмитрий
Александрович»

169 км. автотрассы
Иркутск-Усть-Уда,
СТО «Сокольники»

Сокольников Дмитрий
Александрович

 МО «Обуса»
Администрация
МО «Обуса»

с. Обуса, ул. 11
Комсомольцев, 6

Ербатков Павел Степанович

МУП «Труженик» с. Обуса, ул. 11
Комсомольцев, 6

Ильин Дмитрий Андреевич

ИП «Сокольников
Дмитрий
Александрович»

п. Приморский, ул.  Сокольников Дмитрий
Александрович

 МО «Ново-Ленино»
Администрация
МО «Ново-
Ленино»

с. Ново-Ленино
ул. Ленина, 1

Хамханов Сергей Геннадьевич

МУП «Универсал» с. Ново-Ленино
ул. Ленина, 1

Попов Александр Николаевич

ООО «Надежда» с. Ново-Ленино
ул. Ленина, 2

Матвеев Юрий Иннокентьевич

ИП Глава КФХ
Еронова Е.Л.

с. Ново-Ленино ул.
Карла Маркса, 1

Еронова Елена Лидоровна

ИП Глава КФХ
Балдакшинова
А.В.

с. Ново-Ленино, ул.
Степная, 2

Балдакшинова Анна Валерьевна

 МО «Улейское»
Администрация
МО «Улейское»

с. Унгин, ул.
Подгорная, 2

Марактаев Антон Александрович

 МО «Каха-Онгойское»
ИП КФХ
Бильдушкинов
Владимир
Романович

д. Онгой, ул.
Махутова, д. 1

Бильдушкинов Владимир
Романович

ИП КФХ Балдунов
Прокопий
Михайлович

д. Онгой, ул.
Нагорная, д. 5

Балдунов Прокопий Михайлович

 МО «Русские-Янгуты»
Администрация
МО «Русские

с. Русские Янгуты,
ул. Школьная, 1

Филатова Татьяна Викторовна

Янгуты»
ООО «ПЛК СИБЛЕС
ИМПЭКС»

с. Русские Янгуты,
ул. Октябрьская

Муминов Алишер Алихонович

ИП Бондарев д. Грязнушка, пер.
Жданова

Бондарев Виктор Иванович

ИП Алекна А.С. д. Грязнушка, ул.
Гагарина, 76А

Алекна Альберт Сергеевич

ИП Шипицын д. Грязнушка, ул.
Чупровская, уч. 1

Шипицын Сергей Владимирович.

ИП Гаврилов д. Прохоровка, ул.
Ворошилова, 41А

Гаврилов Игорь Валерьевич

 МО «Бурят-Янгуты»
Администрация
МО  «Бурят-
Янгуты»

с.Енисей, ул.
Кирова, 14

Медведева Ирина Васильевна

Бурят-Янгутский
Центр общей
врачебной
практики

с.Енисей,
ул.Кирова,12

Базарова Мария
Анатольевна

Почтовое
отделение с.
Енисей

с.Енисей, ул.
Лесная,д. 11

Марактаева Яна Феликсовна

Приложение 3 к постановлению администрации

Осинского муниципального района
от 17.06.2020 №346

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ
ОСУЖДЕННЫМИ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              1. Уборка территории от мусора, опавшей листвы, снега, очистка льда,
осыпка противогололёдными реагентами.
               2. Санитарная очистка территории (в т. ч. контейнерных площадок,
территории кладбищ) от бытового мусора.
               3. Работы по озеленению (посадка, обрезка деревьев и кустарников,
вырубка поросли, разбивка и прополка клумб, уход за зелеными насаждениями и
т.п.).
               4. Покос травы.
               5. Уборка производственных и служебных помещений.
               6. Участие в строительстве тротуаров, прокладке водопроводных,
канализационных и других коммуникаций.
               7. Земляные работы.
               8. Покраска и ремонт оборудования на детских и спортивных площадках.
               9. Покраска и ремонт малых архитектурных форм (скамейки, урны и т.п.).
               10. Косметический ремонт зданий и помещений.
               11. Разбор бесхозяйных хозяйственных построек.
               12. Погрузочно-разгрузочные работы.
               13. Участие в установке дорожных знаков.
               14. Иные виды работ, не требующих предварительной
профессиональной подготовки и имеющих социально полезную направленность.